4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 377/2019 FIRMADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO E A COMPANHIA DE PROCESSAMENTO 

DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP, OBJETIVANDO À PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA. 

O VALOR TOTAL ESTIMADO DO PRESENTE CONTRATO PASSA A SER DE R$ 
24.876,00 (VINTE QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS) PARA O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 

PRAZO: 08/10/2024.  

Santa Rosa de Viterbo, 03/10/2023   

Omar Nagib Moussa           
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 5868/23, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS POLICIAIS 
MILITARES LOTADOS NO MUNICÍPIO DE SANTA

[...]

Municipal de Planejamento e 

Finanças 

CARLOS ALBERTO FIORINI 
Chefe do Setor de Contabilidade 

Decreto n° 5871/2023

DECRETO Nº 5871/23, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR
DE R$ 100.860,00, (CEM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS), PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, NOS TERMOS DA LEI Nº 5235/23.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito adicional suplementar no orçamento vigente
no valor de R$ 100.860,00, (Cem mil, oitocentos e sessenta reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura
Municipal de Santa Rosa de Viterbo:

01. – PREFEITURA MUNICIPAL

01.07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01.07.01 – SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

173.12.361.0017.2.023.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros P.